



WYKONAWCY

Wasze pismo z dnia:
18-04-2017

Znak:
-

Nasz znak:
WAW-FA.2720.5.2017

Data:
19-04-2017

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Sprawa: ochrona osób i mienia w Urzędzie Statystycznym w Warszawie w latach 2017 – 2019

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia. Zgodnie z p. 12 (Instrukcja Dla Wykonawców) Ogłoszenia Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

„Zgodnie z pkt. 4 3) SIWZ, Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia Wykonawcy zamówień na przeprowadzenie szkoleń z zakresu zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego. Czy wykonawca ma prawo rezygnacji z przeprowadzenia takich szkoleń? Czy Zamawiający przewiduje jakieś sankcje za nieprzeprowadzenie takich szkoleń?”

Odpowiedź 1:

Zamawiający zrezygnował ze szkoleń specjalistycznych w tym zakresie. Swoje stanowisko opublikował na stronie Urzędu Statystycznego w Warszawie w Internecie w dniu 18 kwietnia 2017 roku.

Pytanie 2:

„Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty i oświadczenia składane na wezwanie muszą być aktualne na dzień ich złożenia (pkt. 6 d. SIWZ)?”

Odpowiedź 2:

Postępowanie jest prowadzone na usługę społeczną lub inną szczególną usługę o wartości zamówienia poniżej równowartości 750 tys. euro. Zatem stosownie do treści art. 138o ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający ma możliwość udzielenia zamówienia zgodnie z określoną przez siebie procedurą, spełniającą minimalne wymogi określone w art. 138o ust. 2-4 ustawy Pzp. Zamawiający zatem, chcąc zminimalizować problemy jakie może mieć Wykonawca, określił, że dokumenty i oświadczenia składane na wezwanie muszą być aktualne na dzień ich złożenia, a oświadczenia składane wraz z Formularzem Oferty na dzień składania ofert.

Pytanie 3:

„Zgodnie z §3 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy, Wykonawca jest zobowiązany „wykorzystać przy ochronie budynków istniejące elektroniczne systemy zabezpieczeń (...)”.

Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję Wykonawcy w istniejące systemy zabezpieczeń?”

Odpowiedź 3:

Zamawiający dopuszcza ingerencję Wykonawcy w istniejące systemy zabezpieczeń, o ile będą one odwracalne i nie wpłyną negatywnie na ich funkcjonowanie.

Pytanie 4:

„Jaki charakter ma monitoring przeciwpożarowy – sygnał alarmowy przesyłany jest bezpośrednio z systemów zainstalowanych na obiektach zamawiającego do jednostki Państwowej Straży Pożarnej, czy za pośrednictwem pracowników Wykonawcy? Czy pracownik Wykonawcy ma fizyczną możliwość anulowania alarmu wygenerowanego automatycznie (na wypadek fałszywego alarmu)?”

Odpowiedź 4:

Sygnał alarmowy monitoringu przeciwpożarowego przekazywany jest do jednostki Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem pracowników Wykonawcy. Pracownik Wykonawcy ma możliwość skasowania alarmu po stwierdzeniu, że jest on fałszywy.

Pytanie 5:

„Proszę o zawarcie we wzorze umowy zapisów zgodnych z art. 142 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych. Treść art. 11 ust. 2 ppkt 2) nie odpowiada uregulowaniom ustawowym, ponieważ dotyczy wyłącznie zmian obciążeń publicznoprawnych. Przykładowo, zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nie jest obciążeniem publicznoprawnym, a co za tym idzie – nie uzasadniałaby wniosku o zmianę wynagrodzenia umownego.”

Odpowiedź 5:

Według Zamawiającego wystarczyło postanowienie zawarte w § 11 ust. 2 p. 1), ale wobec wątpliwości Wykonawcy Zamawiający zmienia brzmienie § 11 ust. 2 w następujący sposób:

„§ 11 ust. 2 wzoru Umowy:

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści Umowy w przypadku:
 - 1) gdy zaistnieją okoliczności skutkujące koniecznością dokonania zmian, których nie można było przewidzieć w momencie zawierania Umowy, w tym:
 - a. zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - b. zmiana zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - c. zmiana prawa skutkująca zmianą obciążeń publicznoprawnych dla Wykonawcy, w wymiarze innym niż obowiązujący w dniu podpisania niniejszej Umowy.
 - 2) kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być zmieniana o wartość zmian, o których mowa w p. 1), o ile w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie Strona Umowy zwróci się do drugiej Strony z umotywowanym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy należy rozumieć jako możliwość zarówno jego zwiększenia, jak i zmniejszenia. Waloryzacja będzie zależała od wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian ustawodawstwa na koszt wykonania zamówienia. Zwaloryzowane wynagrodzenie umowne będzie obowiązywać od daty wejścia w życie nowych przepisów prawa.

- 3) Jeżeli Strony Umowy nie dojdą do porozumienia w zakresie waloryzacji wynagrodzenia zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający ma możliwość rozwiązania Umowy za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia....”

Odpowiedź na pytanie 5 stanowi modyfikację treści Ogłoszenia.

DYREKTOR
Zofia Kozłowska
Zofia Kozłowska